
UNILA Boletim de Serviço nº 32, de 23 de abril de 2021, p. 58

12670 09444

20171011600
17368

INAURA ALVES VICENTE SANTOS
20151011600
00101

TOBIAS GUSTAVO DA SILVA SOARES

20161011600
04093

ISABELLA SAWA
20191001600
04043

VALDIR MARQUES VIEIRA NANQUE

20181011600
02097

ISABELLI EDINA LIMA SONDA
20181081600
08807

VALERIA LUJAN MARTÍNEZ 
SANTANDER

20201051600
06670

IVONNE KATHERINE CASASBUENAS 
NONATO

20201011600
15500

VANESSA PASSOS DA SILVA

20181011600
03325

IZABELLA CRISTINA CHAVES 
FERNANDES GODOY

20201011600
15715

VANESSA SOARES DE HOLANDA

20181011601
15420

JAILTON DE JESUS ROCHA JUNIOR
20191011600
01885

VITORIA CARVALHO MENEZES DE 
OLIVEIRA

20201011600
12787

JEAN VINICIUS COSTA DE OLIVEIRA
20151011600
03524

VITORIA DOANNA PLACIDO 
SANTANA

20191081600
11866

JENNIFER PAOLA CENTURION OVIEDO
20191011600
19235

WAGNER CARDOSO GALLI VIEIRA

20201051600
06849

JENNYFER PAOLA URQUIJO CORTES
20171021601
14980

YANAINA DAIANA GOMEZ

20181011600
13107

JERRY CANTAVE
20201011600
03920

YASMIM VITORIA FERREIRA 
ENDRIGO

20201001600
08503

JERRY D'MEZA
20181011600
06158

YASMIN RAFAELA CORREIA FAKIH

20201011600
12061

JESSICA EDUARDA ARAUJO DE 
ARAUJO

20161051601
15492

YESID HIDALGO MOLINA

20181091600
10469

JESUS JAIME RODRIGUEZ CATACORA
20181091600
09495

ZAVEL AMBROSIO QUISPE

20191001600
14326

JOMAIRA MORALES GALLO

ERWIN BECKER MARQUES 
 16 de abril de 2021

INSTITUTO LATINO-AMERICANO DE CIÊNCIAS DA
VIDA E DA NATUREZA 

PORTARIA Nº 07/2021 /ILACVN

O DIRETOR DO INSTITUTO LATINO-AMERICANO DE CIÊNCIAS DA VIDA E
DA NATUREZA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-
AMERICANA, nomeado pela Portaria nº 531/2017/GR, tendo em vista a
delegação  de  competência  conferida  pela  Portaria  nº  275/2020/GR,
publicada  no  B.S.  nº  73,  de  21  de  agosto  de  2020,  e a  IN
01/2019/PRPPG, publicada no B.S. nº 421, de 08 de fevereiro de 2019,
em observância à legislação federal vigente sobre redação, emissão e
publicação dos atos normativos, RESOLVE:

Art. 1º  Subdelegar aos(às) Coordenadores(as) dos Programas de Pós-
Graduação Stricto Sensu vinculados ao ILACVN, as competências de:

I  -  emitir  e  publicar  editais  no  âmbito  do  Programa  sob  sua
coordenação.

II – emitir e publicar normativas, regulamentos e manuais no âmbito do
Programa sob sua coordenação.

Art.  2º   Esta  Portaria  entra  em vigor  na data de sua publicação no
Boletim de Serviço.

MARIA CLAUDIA GROSS
19 DE ABRIL DE 2021

PORTARIA Nº 08/2021 /ILACVN

O DIRETOR DO INSTITUTO LATINO AMERICANO DE CIÊNCIAS DA VIDA E
DA NATUREZA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-
AMERICANA, nomeado pela Portaria nº 531/2017/GR, tendo em vista a
delegação de competência conferida pela Portaria nº 275/2020/GR, no 
uso de suas atribuições, e o que consta no processo nº 
23422.012064/2019-34, RESOLVE:

Art. 1º Designar os membros para constituírem o Colegiado do Curso 
de graduação em Medicina, grau bacharelado, nos termos da 
Resolução COSUEN Nº 007/2014:

Presidente
Alessandra Pawelec da Silva;
 
Representação Docente 
Tatiana Pinheiro Rocha de Souza Alves – titular;
Alessandro da Costa Machado – titular;
Carlos Eduardo Ficht de Oliveira – titular;
Patricia Maria de Oliveira Machado – titular;
Elton Gomes da Silva – titular;
Ludymilla Rodrigues Furlan – titular;
Antonio Machado Felisberto Junior – titular;
Carolina Leão Oderich – titular;
 
Representação Discente 
Jackeline Gonçalves de Souza – titular;
Matheus Henrique Jucá – titular;
 
Representação dos técnicos-administrativos
Joceli Cristina Leite de Morais - titular;
Virna Lumara Souza Lima - Suplente.

Art. 2º As atribuições e funções estão dispostas na Resolução COSUEN
Nº 007/2014.

Art. 3º O mandato dos membros terá início na data de publicação des-
ta Portaria, com vigência até 18 de setembro de 2021.

Art. 4º Revogar a Portaria nº 5/2020/ILACVN, publicada no Boletim de
Serviço nº 107, de 02 de dezembro de 2020, p. 5.

Art. 5º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação

MARIA CLAUDIA GROSS
22 de abril de 2021

EDITAL Nº 08/2021/PPGBN

O  COORDENADOR  DO  PROGRAMA  DE  PÓS-GRADUAÇÃO  EM
BIODIVERSIDADE  NEOTROPICAL  –  NÍVEL  MESTRADO  -  DA
UNIVERSIDADE  FEDERAL  DA  INTEGRAÇÃO  LATINO-AMERICANA
(UNILA), nomeado pela Portaria nº 530/2019/GR, publicada no Boletim
de Serviço nº 471, de 16 de agosto de 2019, no uso de suas atribuições,
e pelo presente Edital,  torna público o processo de seleção de alunos
especiais  para  disciplina  de  “Abordagens  integradas  de  estudo  da
biodiversidade”  do  Mestrado  em  Biodiversidade  Neotropical,  em
estrita  observância  das  normas  estabelecidas  nesse  edital  e  na
legislação vigente. 

1 DAS DEFINIÇÕES, REQUISITOS E CONDIÇÕES


	EDITAL Nº 08/2021/PPGBN

